DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado METODOLOGIAS ATIVAS DE
APRENDIZAGEM NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL: IMPACTOS DA SAI E PBL NO
APRENDIZADO AUTÔNOMO de autoria de MARIA IVANILSE CALDERON RIBEIRO,
FELIPE DE ALMEIDA MAIA, VANESSA ARAÚJO DE OLIVEIRA, foi publicado nos
Pedagogia em debate: inovação, inclusão e qualidade no ensino referente ao ISBN 978-65-
5222-040-0.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/61899

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/61899